证券简称：美丽生态         证券代码：000010        公告编号：2023-003

深圳美丽生态股份有限公司

关于 2022年第四季度经营情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳美丽生态股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》等相关规定，现将 2022 年第四季

度主要经营情况披露如下：

一、2022年第四季度（10-12月）订单情况

单位：万元

业务类型
新签订单

截至报告期末（12.31）累

计已签约未完工订单
已中标尚未签约订单

数量 金额 数量 金额 数量 金额

园林工程   12 17,133.19

市政工程   10 529,709.06

公路工程   31 300,951.10

建筑工程   13 268,936.35

水利工程   6 33,458.06

矿山工程   2 145,000.00

合计   74 1,295,187.76

二、重大项目情况（注：重大项目指项目金额占公司上一会计年度经审计

营业收入30%以上的项目）

1、2018 年 8 月 8 日，公司控股子公司福建美丽生态建设集团有限公司（原

福建省隧道工程有限公司，以下简称“美丽生态建设”）与五矿二十三冶建设集团

有限公司签署了《遵义市南溪大道建设项目 K0+000-K3+000、K4+380-K5+480

（里程标段）段专业分包合同》，项目总投资金额约为人民币 187,000.00 万元。

业务模式为专业分包模式，开工日期为 2018 年 9 月 1 日，建设期为 3 年。

2、2019 年 5 月 28 日，公司控股子公司美丽生态建设与贵州炉碧经济开发

区黔开城投开发有限责任公司签署了《凯里经济开发区地下综合管廊建设项目建

设工程施工合同》，项目总投资金额约为人民币 210,215.97 万元。业务模式为施

工总承包模式，开工日期为 2019 年 7 月 15 日，建设期为 3 年。由于后期建设方

建设资金未能及时到位，影响本项目按原计划施工。为解决本项目建设资金，建

设单位将本项目建设模式转变为 PPP 模式，并于 2020 年 10 月 12 日在黔东南苗

族侗族自治州公共资源交易中心开标，10 月 23 日确定由美丽建设与黔东南州开

发投资（集团）有限责任公司、黔东南州凯宏城市投资运营（集团）有限责任公

司、贵州中建伟业建设（集团）有限责任公司组成的联合体中标，美丽建设已收

到中标通知书；2022 年 10 月 11 日，公司控股子公司美丽生态建设与黔东南州

开拓管廊建设运营管理有限责任公司签署了《凯里经济开发区地下综合管廊建设

工程 PPP 项目施工总承包合同》，项目总投资金额约为人民币 182,950.92 万元。

业务模式为施工总承包模式，工期总日历天数：730 天。

3、2020 年 4 月，公司控股子公司美丽生态建设与云南省建设投资控股集团

有限公司签署了《公路工程施工专业分包合同》，鹤庆至剑川至兰坪高速公路隧

道工程（十三工区）项目总投资金额约为人民币 71,068.19 万元。业务模式为专

业分包模式（含甲供材料），开工日期为 2020 年 4 月 1 日，建设期为 2 年。2021

年 10 月 30 日，公司控股子公司美丽生态建设与云南省建设投资控股集团有限公

司签署了《补充协议书》，项目总投资新增金额约为人民币 6,276.62 万元。

4、2021 年 4 月，公司控股子公司美丽生态建设与富顺县水务局、无锡市政

设计研究院有限公司、中财海绵城市基金管理（深圳）有限公司签署了《富顺县

水环境综合治理工程 PPP 项目合同》，本项目工程建设总投资估算总额为

93,936.95 万元。业务模式为 PPP 模式，建设期为 2 年，运营期为 28 年。2021

年 7 月，美丽生态建设与富顺领源生态环境建设有限责任公司签署了《富顺县水

环境综合治理工程建设工程施工合同》，合同金额为人民币 67,731.44 万元。

5、2021 年 7 月 16 日，公司控股子公司美丽生态建设与江苏领源农业科技

有限公司签署了《建设工程施工合同》，合同金额为人民币 44,390.00 万元。工

程名称为洋河领源国际农业科技园项目（一期），工期总日历天数：365 天。

6、2021 年 10 月，公司子公司美丽生态建设、福建金函达跃建设工程有限

公司与山西鼎盛伟业建设工程有限公司签署了《土默特右旗高源矿业有限责任公

司高源煤矿一采区承包合同》，合同总价 13.5 亿元人民币（不含税金额），合

同期限为 2 年。

7、2021年4月至2022年3月，公司与兰州中通道高速公路投资有限责任公司

签署了约为人民币6,499.52万元《材料采购合同》；公司与正平路桥建设股份有

限公司G1816乌海至玛沁国家高速公路兰州新区至兰州段（中通道）施工总承包

项目部共签署了约为人民币40,935.01万元的《材料采购合同》；公司子公司美丽

生态建设与正平路桥建设股份有限公司G1816乌海至玛沁国家高速公路兰州新

区至兰州段（中通道）施工总承包项目部共签署了金额约为人民币29,660.18万元

《工程劳务协作合同》；公司子公司福州市隧鑫劳务有限公司与正平路桥建设股

份有限公司G1816乌海至玛沁国家高速公路兰州新区至兰州段（中通道）施工总

承包项目部共签署了金额约为人民币54,353.70万元的《工程劳务协作合同》。上

述合作项目业务模式为材料采购和工程劳务模式。

三、风险提示

上述相关数据为阶段统计数据，且未经审计，因此上述经营指标和数据与定

期报告披露的数据可能存在差异，仅供参阅，最终以公司定期报告披露数据为准。

特此公告。

深圳美丽生态股份有限公司董事会

         2023 年 1 月 31 日